
Zarządzenie nr  43/06/2023 

Prezydenta Miasta Leszna 

z 30 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie: powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora samorządowej instytucji kultury  
                   – Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych w Lesznie  
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 01 lipca 2023 roku powierzam Pani Sylwii Erbert - Hoja pełnienie obowiązków Dyrektora 

samorządowej instytucji kultury – Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych w Lesznie. 

 

§ 2. 

Powierzenie pełnienia obowiązków, o którym mowa w §1, następuje do dnia powołania  

na stanowisko Dyrektora Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych kandydata wyłonionego  

w trybie art. 15 lub 16 albo do czasu powierzenia zarządzania instytucją kultury w trybie art. 15a 

ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, jednakże na okres nie dłuższy 

niż rok. 

§ 3. 

Wysokość wynagrodzenia oraz inne warunki pracy zostaną określone odrębnie. 

§ 4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się II Zastępcy Prezydenta Miasta Leszna. 

§ 5 . 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

Prezydent Miasta Leszna 
 
 
 

       Łukasz Borowiak 
 
 



 

Uzasadnienie 

 

 Zarządzeniem nr 42/06/2023 Prezydenta Miasta Leszna z 30 czerwca 2023 roku 

odwołano dotychczasowego Dyrektora Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych w Lesznie  

Pana Marcina Kochowicza, w związku z wnioskiem o odwołanie z ww. stanowiska złożonym  

28 czerwca 2023 roku przez Dyrektora. Stosownie do art. 15 ust. 6 pkt 1 ustawy  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej dyrektor instytucji kultury powołany  

na czas określony może zostać odwołany przed upływem okresu, na który go powołano,  

na własną prośbę. Skutkiem powyższego powstaje wakat na stanowisku dyrektora  

ww. instytucji. 

 Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie jest samorządową instytucją kultury  

w rozumieniu przepisu art. 9 ust. 1 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej. Zgodnie z art. 10 ust. 1 powołanej ustawy organizatorem Miejskiego Biura Wystaw 

Artystycznych w Lesznie jest Prezydent Miasta Leszna. 

 Zgodnie z art. 16a ww. ustawy do czasu powołania dyrektora, wyłonionego w trybie 

przepisów art. 15 lub art. 16 albo do czasu powierzenia zarządzania instytucją kultury osobie 

fizycznej lub prawnej w trybie przepisów art. 15a, organizator może powierzyć pełnienie 

obowiązków dyrektora wyznaczonej osobie na okres nie dłuższy niż rok – w przypadku instytucji 

kultury innej niż instytucja artystyczna.  

W tej sytuacji podjęcie niniejszego zarządzenia jest niezbędne i konieczne  

dla zapewnienia ciągłości kierowania i zarządzania instytucją kultury. Pani Sylwia Erbert – Hoja 

posiada niezbędne kwalifikacje, co daje gwarancje dobrego dalszego funkcjonowania tej 

instytucji kultury. 

  

  

 


